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Handsaming av kulturminneplanen for Fedje kommune 
 
 
Vedlegg: 
Framlegg kulturminneplan med ordførar sitt forord 
 

Saksutgreiing: 
Bakgrunn 
Denne saka byrja i 2014. Hovudårsaka var at Hordaland fylkeskommune hadde kommunale 
kulturminneplanar som satsingsområde i 2014 og 2015. Fedje kommune fekk til saman 200 000 kr i 
stønad til å fullføra prosjektet.  Etter første politiske  handsaming kom arbeidet med 
kulturminneplanen (19.09.2014) kjapt i gang.  
 
Kulturminneplanen vil ha status som kommunedelplan. Det kan utarbeidast ein kommunedelplan for 
alle tema/ sektorar der det er hensiktsmessig (Plan- og bygningslova §11). Slike planar bør vere 
forankra i samfunnsdelen i ein kommuneplan. Den skal ha ein handlingsdel med tiltak som skal 
gjennomførast i kommuneplanperioden, og som vert rullert kvart år i samband med handsaming av 
økonomiplanen. Det første steget mot ein endeleg kulturminneplan var planprogrammet, som vart 
handsama i formannskapet 19.04.2016.  
 
Kommunen har eit ansvar for å sikra opne planprosesser med moglegheiter for medverknad frå 
innbyggarar, andre kommunar, regionale myndigheiter, faginstansar med meir. Det vart difor skipa ei 
arbeidsgruppe med friviljuge som skulle jobbe med «verdivurderingar, prioritere kulturminne og 
arbeide fram konkrete mål til handlingsdelen av kulturminneplanen». «Rådgjevande arkeologar ANS» 
ved Ørjan Engedal vart innleigd for å gå gjennom objekta i SEFRAK-registeret (SEFRAK er eit 
landsdekkande register over eldre bygg og andre kulturminne. SEFRAK-registrering gjev ikkje 
automatisk vernestatus), kontrollregistrere og kartfeste krigsminna på Fedje, samt gjennomføre 
synfaring av arkeologiske kulturminne. I april 2019 vart Rådgjevande Arkeologar hyra inn for å 
ferdigstille arbeidet med planen. Planen vart lagt ut på høyring etter godkjenning av seniorrådgjevar 
Elisabeth Warren ved Hordaland Fylkeskommune. Høyringsperioden var frå 02.05.2019 til 
20.06.2019. Innspel som kom i høyringsperioden er innarbeidd i planen. 
 
Målsetjinga med planen er fire-delt: 
1.Avklare kva kulturminne (inkl. kulturmiljø og kulturlandskap) som skal takast vare på, kvifor og 
korleis. 
2.Auke kunnskapen om prioriterte kulturminne, kulturmiljø og kulturlandskap i lokal politikk, 
forvaltning, næring, skule og undervisning og i samfunnet generelt. 
3.Framheve og vidareforedle kulturminne som ressursar for utvikling av lokalsamfunnet og 
næringslivet.  
4.Gje eit godt grunnlag for utforminga av heilskaplege og langsiktige målsetjingar for lokal 
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kulturminnepolitikk. 

 
Vurdering 
Arbeidet med Kulturminneplanen har vore langvarig, og kronglete. Fleire sakshandsamarar har vore 
inne i saksgangen, og det er seks år sidan arbeidet byrja. Dette får sjølvsagt konsekvensar for den 
endelege planen, og for vedtaksforslaget, slik det ligg føre. Det har vore fleire høyringar, og 
planprogrammet har vorte endra i løpet av prosessen. Det har og kome innspel etter dei ulike 
høyringane. 
 
Store deler av arbeidet med planen er gjort av «Rådgjevande Arkeologar ANS». Det vart tidleg i 
prosessen klart at det ikkje var fagkompetanse lokalt for å fullføra arbeidet med planen. Etter ei 
sondering fekk kultursekrtæren kontakt med arkeolog Ørjan Engedal. Han hadde røynsle med 
kulturminneplanar, og er fagperson på kulturminnefeltet. Kvalitet og seriøsitet med omsyn til 
vurderingar omkring objekta i SEFRAK-registeret, kontrollregistrering og kartfesting av krigsminna på 
Fedje, samt synfaring av arkeologiske kulturminne hadde ikkje vore mogeleg utan fagfolk. I tillegg 
kunne Ørjan Engedal ha eit samanhengande fokus på arbeidet i ei tid då det var mykje skifte av 
personell i administrasjonen. Resultatet av dette er at kvaliteten på del 1, 2 og 3 av planen er høg.  
 
«Del 4 – Handlingsplanen» er ikkje tilrådeleg å vedta slik den ligg føre. Handlingsdelen er utdatert på 
fleire punkt. Årsaka er at det har gått lang tid sidan fleire av punkta vart formulert. I tillegg har det 
kome munnleg innspel om at ein avtale med grunneigar ikkje ligg føre slik det vert framstilt i planen.  
 
Folkehelse – Vanskeleg å finne målbare konsekvensar, sjølv om dei truleg er til stades. 
Miljø – Ein planmessig utvikling vil nok ha konsekvensar for miljøet. Fleire tema i ein endeleg 
vedteken kulturminneplan er relevant for det fysiske miljøet på Fedje. 
Økonomi - Vedtak gjort i tråd med hanlingsplandelen vil få konsekvensar for budsjettering i Fedje 
kommune. 

Konklusjon 
Etter ei samla vurdering av prosessen, og på bakgrunna av innspel etter høyringa, vert konklusjonen 
at det meste av planen er av bra kvalitet med unntak handlingsdelen som bør utarbeidast på nytt. 
Arbeidet med ein ny handlingsplan bør ikkje vente for lenge.  

 
 

Forslag til vedtak: 
«Kulturminneplan for Fedje kommune» vert vedteken med unntak av handlingsdelen, som er frå og 
med side 68 til og med side 71 i vedlegget. Administrasjonen vil ta opp att arbeidet med 
handlingsplanen innan utgangen av 2020. 
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F - behandling: 
 
 

F - vedtak: 
«Kulturminneplan for Fedje kommune» vert vedteken med unntak av handlingsdelen, som er frå og 
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med side 68 til og med side 71 i vedlegget. Administrasjonen vil ta opp att arbeidet med 
handlingsplanen så raskt som mogleg. 

Samrøystes vedteke. 

 
 
 
 


